STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA C A L T A G I R O N E Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 009 dell'anno 2021

OGGETTO: Impegno e liquidazione retribuzione di posizione - Gennaio 2021 - Dott. Carmelo Nicotra -

L'anno duemilaventuno il giorno Ventidue del mese di Febbraio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto "Contratto individuale di lavoro – **Dott. Carmelo Nicotra** - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell'art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visto l'articolo 5 del summenzionato contratto che sancisce e quantifica il trattamento economico accessorio le retribuzioni di posizione e di risultato spettante al Dott. Carmelo Nicotra ai sensi dell'art. 60 lettere C, D ed E del CCRL per l'Area della Dirigenza pubblicato sulla GURS n.31 del 13/07/2007;

Considerato che ai sensi del summenzionato articolo, in conformità all'art. 64 del C.C.R.L. dell'Area della Dirigenza, compete, quale retribuzione di posizione parte variabile, la somma annua omnicomprensiva di € 15.490,00 (quindicimilaquattrocentonovanta/00=) che sarà corrisposta in tredicesimi;

Ritenuto, corrispondere al Dr. Nicotra Carmelo, la retribuzione di parte variabile del mese di Gennaio 2021, dell'importo lordo di € 1.191,54 (millecentonovantuno/54 euro);

Vista la nota n. 005 del 08 gennaio 2021 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede all'Amministrazione vigilante l'*autorizzazione alla gestione provvisoria dell'esercizio finanziario 2021*, per i mesi di Gennaio/Febbraio;

Vista la nota n. 7673 del 11/02/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell'Agricoltura – Area 5 - U.O.A5.03 – *Interventi per la OCM unica – Settore vegetale* - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 080 del 11/02/2021, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell'esercizio finanziario per i mesi di Gennaio e Febbraio 2021;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 009 "Retribuzione di posizione parte variabile responsabile servizi" Missione 01 - Programma 10 - Macroaggregato 101 - Titolo 1- del compilando Bilancio di Previsione dell'Ente per l'esercizio 2021 - Triennio 2021/2023, la somma necessaria e di procedere alla relativa liquidazione;

In conformità alle premesse:

DETERMINA

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 009 "Retribuzione di posizione parte variabile responsabile servizi" Missione 01 - Programma 10 - Macroaggregato 101 - Titolo 1- del compilando Bilancio di Previsione dell'Ente per l'esercizio 2021 - Triennio 2021/2023 - la somma lorda di € 1.191,54 (millecentonovantuno/54 euro), per retribuzione parte variabile lorda relativa al mese di Gennaio 2021.

Art. 2) Di liquidare e pagare, ordinandone il pagamento a mezzo ordinativo informatico, al Dott. Carmelo Nicotra, la somma, al netto di ritenuta Irpef e ritenute previdenziali, di € 598,31 (cinquecentonovantotto/31 euro), per retribuzione di parte variabile – Gennaio 2021.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione, le ritenute erariali operate sulla retribuzione accessoria del Dott. Nicotra - di Gennaio 2021, pari a € 464,50 (quattrocentosessantaquattro/50 euro).

Art. 4) Di versare alla Regione Siciliana, con successivo atto, le ritenute previdenziali complessive a carico dipendente (€128,73) e gli oneri a carico amministrazione computate sull'accessorio del Dott. Nicotra Carmelo (Gennaio 2021).

Art. 5) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)